
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 13 / 2024 πρακτικό συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  187 / 2024. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 

Έγκριση παράτασης του συμβατικού χρόνου παράδοσης 

της προμήθειας «Προμήθεια, εγκατάσταση, 

παραμετροποίηση και λειτουργία ενός ολοκληρωμένου 

συστήματος μίσθωσης ηλεκτρικών ποδηλάτων στον Δήμο 

Βέροιας. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 28 Μαΐου του έτους 2024, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 

ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 13/24-05-2024 γραπτή πρόσκληση του 

Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 8 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Θ. Κορωνάς 

2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Στ. Διαμάντης 

4. Κ. Βασιλειάδης 

5. Α. Λαζαρίδης 

6. Α. Δέλλας 

7. Α. Βενιόπουλος 

8. Χρ. Μακρίδης 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 30-04-2024 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 

Οικονομικών Κωνσταντίνου Βασιλειάδη, που έχει ως εξής: 

«Θέμα: Έγκριση ή μη πρακτικού IV 8-5-2024 της επιτροπής παραλαβής για τη 

μετάθεση του συμβατικού χρόνου παράδοσης της προμήθειας, εγκατάστασης, 

παραμετροποίηση και λειτουργίας ενός ολοκληρωμένου συστήματος μίσθωσης ηλεκτρικών 

ποδηλάτων για τον Δήμο. 

Σύμφωνα με το άρθρο 74Α παρ.1&2β περιπτ. στ και β του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες 

δημοτικής επιτροπής». 

1. Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη 

νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή 

ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες 

αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές. 

2. Η δημοτική επιτροπή, πλέον των αρμοδιοτήτων της παρ. 1, αποφασίζει και για τα 

εξής: 

β) την τροποποίηση του φυσικού ή οικονομικού αντικειμένου συμβάσεων, σύμφωνα με 

την εφαρμοζόμενη σε κάθε περίπτωση νομοθεσία, και την έγκριση του πρωτοκόλλου 

παραλαβής με αιτιολογημένη απόφασή της. 

Με τα 20782/15/04/2024 και 02/05/2024 εισερχόμενα έγγραφά της η εταιρεία 

VODAFONE ΠΑΝΑΦΟΝ Α.Ε.Τ.Τ. - BRAINBOX A.E. αιτείται μετάθεση του συμβατικού 

ΑΔΑ: ΨΤΥ8Ω9Ο-3ΞΘ



χρόνου παράδοσης των υπό προμήθεια ειδών για διάστημα τριών (3) μηνών, δηλαδή έως 

την 11 Σεπτεμβρίου 2024.  

Η επιτροπή παραλαβής στο από 8-5-2024 πρακτικό της λαμβάνοντας υπόψη την υπ’ 

αρίθ.πρωτ.: 67354/11/12/2023 σύμβασης μεταξύ της ένωσης εταιρειών VODAFONE 

ΠΑΝΑΦΟΝ Α.Ε.Τ.Τ. – BRAINBOX Α.Ε και του Δήμου Βέροιας για την προμήθεια, 

εγκατάσταση, παραμετροποίηση και λειτουργία ενός ολοκληρωμένου συστήματος 

μίσθωσης ηλεκτρικών ποδηλάτων για τον Δήμο, ο συμβατικός χρόνος παράδοσης του ως 

άνω συστήματος ορίζεται για χρονικό διάστημα 6 μηνών από την υπογραφή της και  

1. Την αριθ. 18447/5-4-2023 διακήρυξη του Δήμου Βέροιας με Αρ.συστ. ΕΣΗΔΗΣ: 

185485. 

2. Την με αρ.πρωτ. 67354/11-12-2023 σύμβαση. 

3. Την από 15/4/2024 αίτηση μετάθεσης συμβατικού χρόνου. 

4. Την από 2/5/2024 δεύτερη αίτηση μετάθεσης συμβατικού χρόνου. 

5. Το άρθρο 206 του Νόμου 4412/2016. 

Εισηγείται προς τη Δημοτική Επιτροπή την έγκριση ή μη μετάθεσης του συμβατικού 

χρόνου  για διάστημα τριών (3) μηνών, δηλαδή έως την 11 Σεπτεμβρίου 2024 δεδομένου 

ότι σύμφωνα με το πρακτικό της επιτροπής δεν επηρεάζει την ομαλή λειτουργία της 

υπηρεσίας.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το από 30-04-2024 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Οικονομικών 

Κωνσταντίνου Βασιλειάδη. 

2. Την αριθμ. 70/2023 απόφαση Ο.Ε. "Έγκριση διενέργειας, τεχνικών προδιαγραφών και 

κατάρτιση όρων διαγωνισμού για «Προμήθεια, εγκατάσταση, παραμετροποίηση και 

λειτουργία ενός ολοκληρωμένου συστήματος μίσθωσης ηλεκτρικών ποδηλάτων στον 

Δήμο Βέροιας»" ενδεικτικού συνολικού προϋπολογισμού 308.634,76€ (με ΦΠΑ). 

3. Την με αριθμό 18447/05-04-2023 Διακήρυξη του διαγωνισμού. 

4. Την αριθμ. 248/2023 απόφαση Ο.Ε. "Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού και ανάδειξη 

προσωρινού αναδόχου της  προμήθειας «Προμήθεια, εγκατάσταση, παραμετροποίηση 

και λειτουργία ενός ολοκληρωμένου συστήματος μίσθωσης ηλεκτρικών ποδηλάτων 

στον Δήμο Βέροιας» της αριθμ. 18447/05-04-2023 διακήρυξης του διαγωνισμού." 

5. Την αριθμ. 289/2023 απόφαση Ο.Ε. "Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού και ανάδειξη 

αναδόχων της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια εγκατάσταση παραμετροποίηση και 

λειτουργία ενός ολοκληρωμένου συστήματος μίσθωσης ηλεκτρικών ποδηλάτων στο 

Δήμο Βέροιας»". 

6. Την με αρ.πρωτ.67354/11-12-2023 σύμβαση μεταξύ του Δήμου Βέροιας και της 

αναδόχου εταιρείας. 

7. Τις από 15/4/2024 και 02/05/2024 αιτήσεις της αναδόχου εταιρείας για την παράταση 

του συμβατικού χρόνου παράδοσης. 

8. Το γεγονός ότι η μετάθεση του συμβατικού χρόνου παράδοσης της προμήθειας δεν 

επηρεάζει την ομαλή λειτουργία της υπηρεσίας. 

9. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και των άρθρων 72 & 74Α του Ν.3852/2010 όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 Εγκρίνει την παράταση του συμβατικού χρόνου παράδοσης για την «Προμήθεια, 

εγκατάσταση, παραμετροποίηση και λειτουργία ενός ολοκληρωμένου συστήματος 

μίσθωσης ηλεκτρικών ποδηλάτων στον Δήμο Βέροιας» κατά τρεις (3) μήνες, δηλαδή 

έως τις 11 Σεπτεμβρίου 2024. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΤΥ8Ω9Ο-3ΞΘ



 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   187 / 2024 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΕΝΙΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΚΡΙΔΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  03-06-2024 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΤΥ8Ω9Ο-3ΞΘ


	Π ε ρ ί λ η ψ η

		2024-06-04T09:54:40+0300
	Athens




